

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกกระดับถนน คสล.สายหนองคล้า ซอย ๑ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังไผ่ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๐,๕๔๘.๑๓ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยเก้าสิบแปดบาทสิบสามสตางค์)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีตกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร รูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้างโดยมีแผ่นป้าย ๒ ประเภท คือ
  - แผ่นป้ายในระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ต้องมีสภาพคงทนตลอดระยะเวลาก่อสร้างและอีกไม่น้อยกว่า ๖ เดือนหลังงานแล้วเสร็จ โดยต้องติดตั้งไว้ ณ จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดงานก่อสร้าง
  - แผ่นป้ายหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ ต้องมีสภาพคงทนถาวร แสดงรายละเอียดจนถึงวันสิ้นสุดสัญญา การรับประกัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๐๘,๕๐๐.- บาท (สามแสนเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q.) แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๓ สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอริยะ ชุกกลิ่น
  - ๖.๒ นางสาววิไลลักษณ์ เสวก
  - ๖.๓ นายทรงยศ ทองนวล

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการยกระดับถนนคสล. สายหนองคล้า ซอย 1

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 50.00 ม. ทนหา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตรม. งานไหล่ทางหินคลุกทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลวังไผ่ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	185.00	590.11	109,170.35	1.3822	815.65	150,895.26
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.00	863.65	8,636.50	1.3822	1,193.74	11,937.37
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนหา 0.15 ม. (STRENGTH ไม่น้อยกว่า 280 กก./ตร.ซม.)	ตร.ม.	200.00	412.30	82,460.00	1.3822	569.88	113,976.21
10	Expansion Joint	ม.	4.00	186.56	746.24	1.3822	257.86	1,031.45
11	Contraction Joint	ม.	12.00	123.15	1,477.80	1.3822	170.22	2,042.62
12	Longitudinal Joint	ม.	50.00	43.25	2,162.50	1.3822	59.78	2,989.01
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	10.00	348.06	3,480.60	1.3822	481.09	4,810.89
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	1,036.18	16,578.88	1.3822	1,432.21	22,915.33
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 × 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					224,712.87		รวม	310,598.14
					ตัวอักษร (-สามแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)		ปรับยอด	310,500.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 224,712.87

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานา

(นายอริยะ ชุกกลิ่น)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิไลลักษณ์ เสวก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรงยศ ทองนวล)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังไผ่

## ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลวังไผ่ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4,backup จำนวน แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	224,712.87	1.3822	310,598.13	
	* ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง ขนาด 1.20 x 2.40 m.				
	โดยให้มีป้ายแสดงรายละเอียด 2 ประเภท คือ แผ่นป้ายในระหว่าง				
	ดำเนินการก่อสร้างและแผ่นป้ายภายหลัง				
	<b>เงื่อนไข</b>				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ภาษี 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			310,598.13	
	ขอคิดตามงบประมาณที่ตั้งไว้เป็นเงิน <b>สามแสนเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน</b>			309,900.00	

ขนาดหรือเนื้อที่โครงการ 200.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1549.50 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายอริยะ ชุกลิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางสาววิไลลักษณ์ เสวก )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายทรงยศ ทองนวล )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังไผ่

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ชื่อโครงการ                   โครงการยกระดับถนนคสล. สายหนองคล้า ซอย 1  
 สถานที่ดำเนินการ           หมู่ที่ 6 ตำบลวังไผ่ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร  
 แบบเลขที่  
 สำนัก/กอง                   กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่  
 ประมาณการ   เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ/งาน	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทยานทาง	309,900.00	
สรุป	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินงบประมาณ	309,900.00	ระยะเวลาดำเนินการ
	ขอคิดเป็นเงินประมาณเพียง <b>สามแสนเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน</b>	<b>309,900.00</b>	60 วัน

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานฯ


( นายอริยะ ชุกลีน )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ลงชื่อ..........กรรมการ

( นางสาววิไลลักษณ์ เสวก )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังไผ่

ลงชื่อ..........กรรมการ

( นายทรงยศ ทองนวล )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังไผ่